2025年6月

医療関係者 各位

 抗リウマチ剤

アクタリット錠100mg「サワイ」

販売中止のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、抗リウマチ剤 『アクタリット錠100mg「サワイ」』 につきまして、規格に適合した原薬が確保できないことか

ら、2022年2月より供給を停止しておりましたが、再開の目途が立たず、販売を中止させていただくこととなりまし

たので、謹んでご案内申し上げます。
甚だ勝手ではございますが、下記代替候補製品への切替をご検討いただきますようお願い申し上げます。
大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

対象製品

製品名 薬価（円） 包装単位 統一商品コード
GS1-RSS

(販売包装単位)
在庫消尽時期

アクタリット錠100mg「サワイ」 19.80/1錠 PTP100錠 080572312 (01)14987080572319 在庫消尽済み

経過措置期間満了時期：2027年3月（予定）

代替候補製品

製品名 薬価（円） 包装単位 統一商品コード
GS1-RSS

(販売包装単位)
製造販売元

イグラチモド錠25mg「サワイ」 37.40/1錠 PTP100錠 080561415 (01)14987080561412

沢井製薬
株式会社 メトトレキサートカプセル2mg

「サワイ」
49.70/1Cap

PTP20Cap 080539414 (01)14987080539411

PTP30Cap 080539421 (01)14987080539428

PTP40Cap 080539438 (01)14987080539435

問い合わせ先

沢井製薬株式会社 医薬品情報センター
フリーダイヤル 0120-381-999

以上